
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 
18/2012. (IX.26.) 

 ö n k o r m á n y z a t i   r e n d e l e t e 
 

AZ ÁLLATOK TARTÁSÁRÓL 
(A 13/2015. (V.8.), a 8/2017. (III.10.) és a 27/2017. (XII.1.) önkormányzati 

rendeletekkel egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. Értelmező rendelkezések 

1. § 
 

1.  Állat: a mezőgazdasági haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól szóló 
jogszabály szerint 

 
2. Kedvtelésből tartott állat: a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról 

szóló jogszabály szerint 
 
3.  Prémesállat: a mezőgazdasági haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól 

szóló jogszabály szerint 
 

2. Állattartással kapcsolatos épületek elhelyezése 
2. § 

 
(1) Kertvárosias lakóövezet (Lke) területén baromfi-, nyúl-, prémes állat- és galamb 

tartására szolgáló épületek, helyiségek és melléképítmények elhelyezésénél 
alkalmazandó védőtávolságok: 

  
a) 50 db-ig lakóépülettől 6 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m, 

 
b) 100 db-ig lakóépülettől 10 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m, 

 
c) 200 db-ig lakóépülettől 16 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m, 

 
d) 200 db felett lakóépülettől 20 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m. 

 
 
 
 



 
(2) Falusias lakóövezet (Lf) területén baromfi-, nyúl-, prémes állat- és galamb 

tartására szolgáló épületek, helyiségek és melléképítmények elhelyezésénél 
alkalmazandó védőtávolságok: 

  
a) 50 db-ig, lakóépülettől 6 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m, 

 
b) 100 db-ig, lakóépülettől 10 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m, 

 
c) 200 db-ig, lakóépülettől 16 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m, 

 
d) 200 db felett, lakóépülettől 20 m, ásott kúttól 10 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 1 m. 

 
(3) Falusias lakóövezet (Lf) területén a (2) bekezdésen nem nevesített állat, továbbá

 állattartó építményhez kötött kedvtelésből tartott állat tartására szolgáló épületek, 
helyiségek és melléképítmények elhelyezésénél alkalmazandó védőtávolságok: 

 
a) 5 db-ig, lakóépülettől 10 m, ásott kúttól 15 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 2 m, vízvezetéktől, kerti csaptól 3 m, 
 
b) 10 db-ig, lakóépülettől 15 m, ásott kúttól 15 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 2 m, vízvezetéktől, kerti csaptól 3 m, 
 
c) 20 db-ig, lakóépülettől 20 m, ásott kúttól 15 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 2 m, vízvezetéktől, kerti csaptól 3 m, 
 
d) 20 db felett, lakóépülettől 25 m, ásott kúttól 15 m, fúrt kúttól 5 m, 
csatlakozó vízvezetéktől 2 m, vízvezetéktől, kerti csaptól 3 m. 

 
3. Ebek futtatására kijelölt területek 

3. §1, 2 
 

Komló Város közigazgatási területén póráz nélkül ebet futtatni kizárólag az alább 
részletezett, és az 1. mellékletben bemutatott közterületeken lehet: 
 
 a) 3105/23 hrsz-ú területen  

    (Irinyi utcai garázsok mellett), 
 

                                                 
1 Az önkormányzati rendelet 3. §-át a 13/2015. (V.8.) önkormányzati rendelet 1. §-a módosította 2015. június 
15-i hatállyal. 
2 Az önkormányzati rendelet 3. §-át a 8/2017. (III.10.) önkormányzati rendelet 1. §-a módosította 2017. május 
15-i hatállyal. 



 
b) 3603 hrsz-ú területen  
    (Belváros, Bányászpark alsó részén, a volt játszótér területe), 
 
c) 030/5 hrsz-ú területen  
     (Kökönyös-Nyugat, volt Vásártér mellett), 
 

 d)3 1163/9 és 1053 hrsz-ú területeken 
          (a Pécsi út 35. szám melletti terület), 

 
 e) 1521/68 hrsz-ú területen  

     (Körtvélyes, bevezető útszakasztól délre eső zöldterület), 
 
f)  0226 hrsz-ú területen  
     (Somág, Bocskai u. 53. mögötti, volt szemétlerakó területe), 
 
g) 245/10 hrsz-ú területen  
    (Anna-akna, volt Tanbányával szemben), 
 
h) 3072 hrsz-ú területen  
     (Zrínyi téri buszmegálló melletti zöldterület), és a 
 

    i) 3651 hrsz-ú területen 
                 (Berek-völgyi Arborétumban a kőhídtól a mentőállomás felé eső sík  

     zöldterület). 
4. Záró rendelkezések 

4. § 
 

Ez az önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

5. § 
 
Hatályát veszti Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének az állatok tartásáról 
szóló 20/1993. (VI.12.) önkormányzati rendelete. 
 
Komló, 2012. szeptember 25. 

 
 
 

dr. Vaskó Ernő 
címzetes főjegyző 

Polics József 
polgármester 

 
 
 

                                                 
3 Az önkormányzati rendelet 3. § d) pontját a 27/2017. (XII.1.) önkormányzati rendelet 1. §-a módosította 2017. 
december 2-i hatállyal. 



1. melléklet a 18/2012. (IX.26.) önkormányzati rendelethez4 
 

A 3. §-ban felsorolt egyes kutyafuttatók területei 
 

1. 3105/23 hrsz-ú területen 
    (Irinyi utcai garázsok mellett) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
4 Az önkormányzati rendelet 1. mellékletét a 13/2015. (V.8.) önkormányzati rendelet 1. melléklete léptette 
hatályba 2015. június 15-től. 



 
2. 3603-hrsz-ú területen 
    (Belváros, Bányászpark alsó részén, a volt játszótér területe) 
 

 
 
3. 030/5 hrsz-ú területen 
   (Kökönyös-Nyugat, volt vásártér mellett) 

 
 



4. 1163/9 és 1053 hrsz-ú területeken  
    (a Pécsi út 35. szám melletti terület)5 

 
 
5. 1521/68 hrsz-ú területen   (Körtvélyes, bevezető útszakasztól délre eső 
zöldterület)

 
 
                                                 
5 Az önkormányzati rendelet 1. melléklet 4. pontját a 27/2017. (XII.1.) önkormányzati rendelet 3. §-a módosította 
2017 december 2-i hatállyal.  



6. 0226 hrsz-ú terület 
    (Somág, Bocskai utca 53. mögötti, volt szemétlerakó területe) 

 
 
7. 245/10 hrsz-ú terület 
   (Anna akna, volt tanbányával szemben) 

 
 
 

 
 
 
 



8. 3072 hrsz-ú területen 
    (Zrínyi tér, buszmegálló melletti zöldterület) 

 
9. 3651 hrsz-ú területen 
    (Berek-völgyi Arborétumban a kőhídtól a mentőállomás felé eső sík zöldterület) 
    ( 

 
 


